СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
             ВОЗДВИЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
                                                   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертый  созыв

                                                       РЕШЕНИЕ

27 . 12 . 2023                                                                                                 №  138

Об утверждении  плана работы Совета депутатов МО Воздвиженский        сельсовет   на 2024 год

           На основании статей 15,35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Воздвиженский сельсовет , Совет депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет

Р Е Ш И Л:

        1.  Утвердить  план работы  Совета  депутатов на 2024 год согласно приложению.

         2.  Поручить организацию исполнения данного решения председателю Совета депутатов Дуняшиной Л.К.и постоянным комиссиям.

        3.  Решение  вступает  в  силу  после  его обнародования.

Председатель  Совета депутатов			                         Л.К.Дуняшина

Глава сельсовета                                                                            А.Г.Селин

                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                к решению  Совета депутатов
                                                                                                              от   27.12. 2023 г. №  138
                                                                      П Л А Н
            работы Совета  депутатов  МО Воздвиженский сельсовет  на 2024 год

	    №
   п/п
	   Наименование
   рассматриваемых
    вопросов
	Субъект
законодатель-
ной инициативы
	Постоянная
депутатская
комиссия
	Срок
рассмот-
рения

	   1.
	Отчет о работе администрации сельсовета за 2023 год

	Глава администрации, председатель совета депутатов

	Комиссия  по организации  территориального
общественного  самоуправления, правовым  и мандатным  вопросам
	февраль

2
	Отчет о работе  Совета депутатов  за 2023 год

	Председатель Совета депутатов
	Комиссия  по организации  территориального
общественного  самоуправления, правовым  и мандатным  вопросам
	февраль

	  3
	О внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  МО Воздвиженский сельсовет
	Глава администрации, председатель совета депутатов
	Комиссия  по организации  территориального
общественного  самоуправления, правовым  и мандатным  вопросам
	 В течение года

	4
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	Глава  администрации председатель совета депутатов
	Комиссия  по организации  территориального
общественного  самоуправления, правовым  и мандатным  вопросам
	В течение года

5
	Прием граждан депутатами Совета депутатов
	Глава  администрации председатель совета депутатов

	В течении года по мере неоходимости

	6
	Проведение встреч с жителями сельского поселения, участие в собраниях по вопросам местного значения

	В течении года по мере неоходимости

	7
	О проекте решения «Об отчете об исполнении  бюджета Воздвиженского   сельсовета за 2023 год»
	Глава администрации председатель совета депутатов
	Комиссия  по
бюджету и экономике и жизнеобеспечения села

	Февраль

   8
	Об исполнении  бюджета сельсовета  за 2023 год.
	Глава
администрации председатель совета депутатов
	Комиссия  по
бюджету и экономике

март

	9
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	Глава администрации председатель совета депутатов
	Комиссия  по организации  территориального
общественного  самоуправления, правовым  и мандатным
  вопросам
	В течении года

10
	Направление депутатских запросов по проблемам, возникающим в прочесе исполнения вопросов местного значения и иным вопросам.
	Председатель совета депутатов
	Депутаты Совета депутатов
	По мере необходимости

11
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	председатель совета депутатов
	Комиссия  по
бюджету и экономике

	в течение года

	12
	О внесении изменений и дополнений в бюджет 2024 года
	Глава
администрации председатель совета депутатов
	Комиссия  по
бюджету и экономике и жизнеобеспечения села

В течение года

   13
	О проведении  месячника  по благоустройству  территорий.
	Глава
администрации председатель совета депутатов
	Комиссия по социальным вопросам

апрель- июль

   14
	Принятие, внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты  в соответствии с изменениями в действующем законодательстве

Глава
администрации председатель совета депутатов
	Комиссия  по  организации  территориального  общественного  самоуправления,  правовым  и  мандатным  вопросам.

В течении года

	15

	Об  исполнении  бюджета  за шесть месяцев 20213 года.
	Глава
администрации председатель совета депутатов
	Комиссия  по
бюджету и
экономике и жизнеобеспечения села

июль

	16
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	Глава
администрации,
председатель Совета депутатов
	Все комиссии
	В течении года

	17
	Участие в мероприятиях поселенческого уровня, проводимых органами местного самоуправления, жителями и учреждениями
	председатель Совета депутатов
	Депутаты СД
	По мере необходимости

	  18
	Об утверждении проекта бюджета на 2025 год
	Глава администрации,
председатель совета депутатов
	Комиссия  по
бюджету и
экономике и жизнеобеспечения села
	ноябрь

   19
	Утверждение  бюджета  на 2025 год.

Глава
сельсовета, председатель совета депутатов
	Комиссия по
бюджету, экономике и вопросам
жизнеобеспечения
села

декабрь

	  20
	 О праздновании  Новогодних и Рождественских праздников
	Глава
администрации,
председатель совета депутатов
	Комиссия  по
социальным
вопросам

декабрь